
eská republika, Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
 

strana 1 (celkem 9) 
 

 

µ#2237/SBE/2017-SBEH@¬¸ 
2237/SBE/2017-SBEH 

.j.: UZSVM/SBE/2149/2017-SBEH 
 

SMLOUVA O DÍLO 
ÚZSVM . 42/2017 

 
uzav ená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní 

pozd jších p edpis  (dále jen „ob anský zákoník“), na ve ejnou zakázku:  
„Oprava st echy a terasy administrativní budovy Na Seky e 2123, Rakovník“ 

 
Smluvní strany: 
 
Objednatel:  eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových  

 organiza ní složka státu z ízená zákonem . 201/2002 Sb. 
se sídlem: Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2        
za kterou právn  jedná Ing. Vladimír H lka, editel Územního pracovišt  St ední echy 

O:                            69797111   
bankovní spojení: eská národní banka, íslo ú tu: 2220111/0710 
 
(dále jen jako „objednatel“) 
 
a 

      
Zhotovitel:                    Martin  Kryš         
se sídlem:      xxxxxxxxxxx 
zastoupený:  Martin Kryš 

O:                             60976021 
DI :                              CZ7205065769 
zapsaná u                      živnostenského ú adu v Šumperku pod .j.: MUSP/37955/2016 
vložka                            nezapsán v obchodním rejst íku 
oddíl  
íslo ú tu:  xxxxxxx 

 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 
(objednatel a zhotovitel spole  dále jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 
 
 
 

lánek I. 
Preambule 

 
1.1  Smluvní strany shodn  prohlašují, že v p ípad  rozporu p i pln ní závazk  ze smlouvy,  

a to zejména v p ípadech neupravených smlouvou, platí zadávací podmínky ve ejné 
zakázky stanovené objednatelem ve výzv  k podání nabídky .j.: 
UZSVM/SBE/1243/2017-SBEH ze dne 10.3.2017.  

 
1.2  Dále smluvní strany prohlašují, že pokud tato smlouva nestanoví jinak, bude postupováno 

v souladu s p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku a v souladu s dalšími 
právními p edpisy, které se vztahují na p edm t smlouvy. 

 



eská republika, Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
 

strana 2 (celkem 9) 
 

 
lánek II. 

edm t smlouvy 
 

2.1  Za podmínek sjednaných touto smlouvou se zhotovitel zavazuje zajistit svým jménem, na 
své náklady a na své nebezpe í provedení opravy st echy a terasy na administrativní 
budov  Na Seky e 2123, Rakovník. Sanace st ešních pláš  spo ívá p edevším 
v zateplení st ech a obnov  hydroizolace. Sou ástí prací bude také vým na klempí ských 
prvk , nát ry, oprava bleskosvodné soustavy na st echách a provedení nové izolace 
terasy. Sou ástí zakázky je dále odvoz a ekologická likvidace veškerého odpadního 
materiálu. 
Zakázka bude provedena v rozsahu vymezeném v Technické specifikaci – „Sanace 
st ešního plášt  a terasy na administrativní budov  ÚZSVM-Rakovník“. (dále také jako 
„technická specifikace, dílo“) a objednatel se zavazuje za ádné provedení díla zaplatit 
zhotoviteli dohodnutou cenu.  

   
2.2   Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s technickou specifikací. Technická 

specifikace je zhotoviteli poskytnuta již jako sou ást výzvy k podání nabídky (P íloha . 2 
k Výzv _Technická specifikace), je proto stranám známá a její text je mezi stranami 
nesporný.  

 
2.3    Soupis stavebních prací ozna ený následovn : „VÝKAZ VÝM R“ tvo í podklad pro 

vyhotovení cenové nabídky stavebních prací, dodávek a služeb, který je p ílohou . 1 
k této Smlouv  - Cenová nabídka stavebních prací a dodávek – výkaz vým r. 

 
2.4  Vymezení ú elu: Ú elem opravy st echy a terasy je jejich stá í a poškození st ešního 

plášt  budovy, jejíž nefunk nost v sou asné dob  zp sobuje zatékání deš ové vody do 
administrativních prostor budovy. 

 
   

lánek III. 
Místo a lh ta pln ní  

 
3.1 Místem pln ní díla je budova Ú adu pro zastupování státu ve v cech majetkových, odboru 

Odlou ené pracovišt  Beroun, pracovišt  Rakovník, Na Seky e 2123, Rakovník. 
 
3.2  Smlouva je uzav ena na dobu ur itou, a to do ukon ení všech prací, zajišt ní 

souvisejících dodávek i služeb a do spln ní všech závazk  plynoucích ze smlouvy.  
 
3.3  Zhotovitel se zavazuje provést a komplexn  dokon it dílo (tj. v etn  odstran ní všech 

zjišt ných vad i nedod lk  a provedení všech p edepsaných zkoušek a revizí) 
nejpozd ji do 31.7.2017. 
 

 
lánek IV. 

Smluvní cena  

4.1  Celková smluvní cena za komplexní realizaci díla je stanovena jako cena smluvní a iní        

1.730.000,-K  bez DPH, tj. 2.093.300,- K  v . DPH i 21% sazb  DPH. 

V p ípad  zm ny DPH bude aktuální sazba DPH uplatn na podle zákon  platných v dob  
fakturace. 

 
4.2  Smluvní cena je v plném rozsahu podložena výkazem vým r p edm tu této smlouvy, 

který tvo í p ílohu . 1 této smlouvy. 



eská republika, Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
 

strana 3 (celkem 9) 
 

 
4.3  Smluvní cena je stanovena jako cena nejvýše p ípustná a kone ná. Ve smluvní cen  jsou 

zapo ítány veškeré náklady, výdaje, materiál, doprava, náklady za naložení, odvoz  
a zajišt ní likvidace odpadu, poplatky, pojišt ní, provád ní pr žného i provedení 
záv re ného úklidu místa pln ní apod. za všechny práce, služby, dodávky (materiál)  
a jiné aktivity nebo innosti zhotovitele nebo jeho subdodavatel  související s komplexním 
zajišt ním celého díla dle této smlouvy. 

 
4.4  Všechny práce, dodávky nebo související služby musí být poskytnuty objednateli 

v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Zhotovitel není oprávn n 
„doú tovat“ objednateli jakékoliv dodate né práce, služby i dodávky, které budou 
nezbytné pro ádné spln ní díl ího nebo celého p edm tu této smlouvy,  
a to nap . i z d vodu, že zhotovitel chybn  odhadl díl í cenu anebo poskytl nekvalitní 
práci, dodávku i službu, v jejichž d sledku bylo nezbytné poskytnout další pln ní pro 
komplexní a ádné spln ní díl ího nebo celého p edm tu této smlouvy apod. 

 
4.5  Smluvní cena je platná v nezm né výši od data nabytí platnosti smlouvy až do 

ukon ení platnosti smlouvy. 
 
4.6  Smluvní cenu je možné upravit pouze v souvislosti se zm nou da ových p edpis  

týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní zm  ke dni 
zdanitelného pln ní.  

 
 

lánek V. 
Platební podmínky a fakturace 

 
5.1 Zhotovitel je oprávn n vystavit fakturu až po ádném provedení díla dle této smlouvy 

a jeho protokolárním p edání bez vad a nedod lk . Nedílnou sou ástí faktury musí být 
„Soupis provedených prací, dodávek a služeb“ a „Protokol o p edání a p evzetí díla“ 
odsouhlasený a podepsaný Objednatelem. 

 
5.2  Faktura musí být p edána osobn  nebo doru ena objednateli na adresu ÚZSVM,  

Územní pracovišt  St ední echy, Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2 nejpozd ji 
do 3 pracovních dn  po podpisu protokolu o p evzetí díla, který je dokladem o kompletním 
dokon ení díla. 

 
5.3  Faktura musí mít náležitosti podle aktuální legislativy. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit 

fakturu zhotoviteli k oprav  (dopln ní), pokud nebude faktura takové náležitosti obsahovat 
i p esáhne dohodnutou cenu. V takovém p ípad  bude p erušen b h lh ty splatnosti 

a nová lh ta splatnosti za ne b žet okamžikem doru ení opravené (dopln né) faktury 
objednateli. 

 
5.4  Faktura musí být vystavena se splatností 28 dn  od p evzetí faktury objednatelem.  
 
5.5  Fakturace i platby budou provád ny v eské m  v souladu s platnými da ovými 

edpisy.  
 
5.6  Zálohy objednatel neposkytuje. 
 
 

lánek VI. 
edání díla, vlastnické právo a nebezpe í škody na díle 

 
6.1  Lh ta komplexního dokon ení díla dle této smlouvy (odst. 3.3 této smlouvy) bude ze 

strany zhotovitele spln na a dílo bude p edáno objednateli až po odstran ní všech 



eská republika, Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
 

strana 4 (celkem 9) 
 

zjišt ných vad a nedod lk  (i opakovan ), a to dnem podpisu objednatele do protokolu        
o p evzetí díla.  

 
6.2  Smluvní strany se výslovn  dohodly, že pokud bude p i p ebírání díla zjišt na vada nebo 

nedod lek, bude tato skute nost uvedena do protokolu a p edávací ízení bude 
ukon eno, tj. dílo nebude p edáno. Op tovn  bude p edávací ízení zahájeno až po 
úplném odstran ní všech zjišt ných vad a nedod lk  zhotovitelem. 

 
6.3  Objednatel je povinen protokol o p evzetí díla podepsat nejpozd ji následující pracovní 

den po dni, ve kterém se p esv il o ádném odstran ní všech vad i nedod lk .  
 
6.4  P i podpisu protokolu o p evzetí díla je zhotovitel povinen na použité materiály p edat 

veškeré atesty sledovaných parametr , záru ní listy, návody a protokol o provedení 
edepsaných zkoušek a revizí apod. 

 
6.5 Vlastnické právo k dílu a nebezpe í škody na n m p echází na objednatele dnem podpisu 

protokolu o p evzetí díla. 
 
 

lánek VII. 
Odpov dnost za vady díla a záruka za jakost 

 
7.1  Zhotovitel poskytuje záruku na veškeré provedené stavební práce v délce šedesáti 

síc  a na veškeré dodávky v délce šedesáti m síc . Záru ní doba b ží ode dne 
edání ádn  dokon eného díla objednateli. 

 
7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dob  jeho p edání a p evzetí a dále odpovídá 

za vady díla zjišt né po celou dobu záru ní lh ty (záruka za jakost). 
 
7.3  Zjistí-li objednatel v záru ní dob  vadu díla, je povinen ji bez zbyte ného odkladu 

u zhotovitele reklamovat. V reklamaci by m la být vada díla ádn  popsána. Záru ní doba 
neb ží po dobu, po kterou objednatel nemohl p edm t díla užívat pro vady díla, za které 
zhotovitel odpovídá. 

 
7.4  Za v as uplatn nou reklamaci díla se považuje reklamace odeslaná poštou na adresu 

uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo e-mailem na adresu xxxxxx objednatelem 
nejpozd ji v poslední den v této smlouv  sjednané záru ní lh ty. E-mail s písemnou 
reklamací se má za doru ený okamžikem jeho odeslání zhotoviteli.  

 
7.5  Nejpozd ji 3. pracovní den po doru ení písemné reklamace objednatele je zhotovitel 

povinen dostavit se k protokolárnímu ohledání a posouzení reklamované vady díla. Tento 
protokol musí obsahovat termín bezplatného odstran ní reklamované vady díla 
dohodnutý s objednatelem.  

 
7.6 Práce na odstran ní objednatelem ádn  reklamované vady díla, za kterou odpovídá 

zhotovitel, je zhotovitel povinen zahájit nejpozd ji 5. pracovní den po ohledání  
a posouzení reklamované vady díla.  

 
7.7 Jestliže však objednatel v reklamaci výslovn  uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel 

povinen dostavit se k protokolárnímu ohledání a posouzení objednatelem ádn  
reklamované vady díla nejpozd ji do 24 hodin po doru ení písemné reklamace. Práce na 
odstran ní objednatelem ádn  reklamované vady díla (havárie), za kterou zhotovitel 
odpovídá, je zhotovitel povinen v takovém p ípad  zahájit do 24 hodin po ohledání  
a posouzení takové vady. 

 



eská republika, Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
 

strana 5 (celkem 9) 
 

7.8 Nedostaví-li se zhotovitel k protokolárnímu ohledání a posouzení objednatelem ádn  
reklamované vady díla do 3 pracovních dn  po doru ení písemné reklamace  
i v p ípad  havárie do 24 hodin po doru ení písemné reklamace nebo práce na 

odstran ní objednatelem ádn  reklamované vady díla, za kterou zhotovitel odpovídá, 
nezahájí do 5 pracovních dn  po ohledání a posouzení takové vady díla nebo v p ípad  
havárie do 24 hodin po ohledání a posouzení takové vady, je objednatel oprávn n zajistit 
odstran ní vady díla jiným subjektem a vyú tovat vzniklé náklady zhotoviteli. Smluvní 
pokutu dle odst. 10.2 této smlouvy je zhotovitel povinen hradit do dne zahájení prací jiným 
subjektem. 

 
 

lánek VIII. 
Stavební deník 

 
8.1 V pr hu veškerých prací je zhotovitel povinen vést stavební deník. Stavební deník musí 

být b hem doby provád ní p edm tu díla trvale p ístupný v míst  provád ní díla  
u osoby, kterou ur í zhotovitel. Za zhotovitele jsou oprávn ni do stavebního deníku 
provád t zápisy osoby, které ur í zhotovitel. Jména t chto osob je zhotovitel povinen 
oznámit p ed zahájením prací objednateli. Za objednatele jsou oprávn ni do stavebního 
deníku provád t zápisy tyto osoby, a to: Václav Stan k, vedoucí odd. Hospodá ské 
správy OP Beroun, Josef Volenti , referent odd. Hospodá ské správy OP Beroun  
a technický dozor investora. 

 
8.2 Záznamy do stavebního deníku musí být itelné. Oprávn ná osoba se k zapsanému 

záznamu ve stavebním deníku musí podepsat. Je zakázáno ve stavebním deníku zápisy 
episovat, škrtat a vytrhávat z n ho stránky. Ve stavebním deníku nesmí být 

vynechávána prázdná místa. 
 
8.3 Jestliže objednatel nebo zhotovitel nebudou souhlasit se zápisem druhé strany ve 

stavebním deníku, budou povinni do 3 pracovních dn  se k zápisu vyjád it, jinak se bude 
mít za to, že s obsahem zápisu souhlasí. Nesouhlas bude muset být zapsán do 
stavebního deníku a výrazn  vyzna en tak, aby byl na první pohled odlišný od b žných 
zápis . 

 
8.4 Povinnost vést stavební deník skon í pro zhotovitele dnem ukon ení všech prací, tedy 

dnem podpisu protokolu o p edání a p evzetí díla bez vad nebo nedod lk .  
 
8.5 Dohody zapsané a potvrzené ve stavebním deníku nesmí p ekra ovat právní rámec této 

smlouvy, jinak jsou neplatné, a nebude možné je ani považovat za její zm ny i dodatky. 
 
8.6 Zhotovitel je nejmén  po dobu záru ní doby povinen uschovat kopii stavebního deníku. 

Originál stavebního deníku musí být p edán objednateli p i p edání díla. 
 

 
lánek IX. 

Kontrola díla 
 

9.1  Objednatel je oprávn n kontrolovat provád ní díla, v etn  provád ní nep etržitého 
dohledu staveništ  a svolávat kontrolní dny v pr hu realizace díla. Ú ast zhotovitele na 
kontrolních dnech je povinná. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu  
s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecn  závazných právních p edpis  nebo 

SN, je objednatel oprávn n dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady a dílo 
provád l ádným zp sobem. Jestliže zhotovitel tak neu iní ani v dodate né p im ené 
lh , jedná se o podstatné porušení smlouvy, které oprav uje objednatele k odstoupení 
od smlouvy. 

 



eská republika, Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
 

strana 6 (celkem 9) 
 

9.2  Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prov ení prací, které v dalším 
postupu budou zakryty nebo se stanou nep ístupnými (posta í zápis ve stavebním 
deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejmén  3 pracovní dny p ed termínem, 
v n mž budou p edm tné práce zakryty. Neu iní-li tak, je zhotovitel povinen na žádost 
objednatele práce, které byly zakryty, odkrýt svým nákladem. 

 
9.3  Pokud se objednatel ke kontrole p es v asné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel 

oprávn n p edm tné práce zakrýt. Bude-li v tomto p ípad  objednatel dodate  
požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. 
Pokud se však zjistí, že práce nebyly ádn  provedeny, nese veškeré náklady spojené  
s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

 
 

lánek X. 
Sankce 

 
10.1 Pro p ípad prodlení zhotovitele, tj. v p ípad  neprovedení díla a jeho p edání objednateli, 

etn ádného odstran ní všech zjišt ných vad i nedod lk   
a provedení všech p edepsaných zkoušek a revizí, ve lh  stanovené v odst. 3.3 této 
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % 
z celkové smluvní ceny za komplexní pln ní díla s DPH, a to za každý zapo atý 
kalendá ní den prodlení až do ádného spln ní závazku. Zaplacením smluvní pokuty není 
dot en nárok objednatele na náhradu škody v plné výši, ustanovení § 2050 ob anského 
zákoníku se nepoužije. 

 
10.2 Nedostaví-li se zhotovitel k protokolárnímu ohledání a posouzení reklamovaného vady 

díla nejpozd ji 3. pracovní den po doru ení písemné reklamace objednatele i v p ípad  
havárie do 24 hodin po doru ení písemné reklamace objednatele nebo pokud zhotovitel 
nezahájí práce na odstran ní objednatelem ádn  reklamované vady díla, za kterou 
zhotovitel odpovídá, nejpozd ji 5. pracovní den po ohledání a posouzení reklamované 
vady díla nebo v p ípad  havárie do 24 hodin po ohledání a posouzení reklamované vady, 
je povinen zhotovitel objednateli zaplatit za každé takové porušení smluvního ujednání  
smluvní pokutu 1.000,- K  za každý zapo atý den takového prodlení. Zaplacením smluvní 
pokuty není dot en nárok objednatele na náhradu škody, ustanovení § 2050 ob anského 
zákoníku se nepoužije. 

 
10.3  Zhotovitel nese plnou odpov dnost za škodu zp sobenou objednateli a t etí osob  

v souvislosti s pln ním díla dle této smlouvy a je povinen jakoukoliv škodu objednateli 
a t etí osob  uhradit. Výše náhrady škody nebo výše sankce není omezena. 

 
10.4 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli na základ  výzvy z jakékoli neoprávn  

neuhrazené ásti faktury zhotovitele (v etn  DPH) úrok z prodlení ve výši stanovené 
na ízením vlády . 351/2013 Sb., kterým se ur uje výše úrok  z prodlení a náklad  
spojených s uplatn ním pohledávky, ur uje odm na likvidátora, likvida ního správce  
a lena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují n které otázky 
Obchodního v stníku a ve ejných rejst ík  právnických a fyzických osob, v platném zn ní, 
za každý den prodlení v i dnu splatnosti faktury. 

 
10.5 Smluvní sankce jsou splatné 15. kalendá ní den ode dne doru ení výzvy k úhrad  

smluvní sankce povinné smluvní stran  na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 

 
 
 
 
 



eská republika, Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
 

strana 7 (celkem 9) 
 

 
lánek XI. 

Odstoupení od smlouvy 
 

11.1  Objednatel je oprávn n odstoupit od smlouvy v t chto p ípadech  
(§ 2001 ob anského zákoníku): 

 
- jestliže zhotovitel bude v prodlení s komplexním dokon ením a protokolárním 

edáním díla objednateli, v etn ádného odstran ní všech zjišt ných vad i 
nedod lk  a provedení všech p edepsaných zkoušek a revizí, dle této smlouvy 
delším než 15 pracovních dn ;   

 
- jestliže zhotovitel bude provád t dílo v rozporu s projektovou dokumentací; 

 
- jestliže objednateli bude zhotovitelem v souvislosti s realizací díla opakovan  

(tj. minimáln  2krát) zp sobena škoda p evyšující 10.000,- K ; p ípadné 
odstoupení od smlouvy nezbavuje zhotovitele povinnosti uhradit objednateli 
vzniklou škodu;    

 
- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolven ního soudu o úpadku zhotovitele, 

v n mž tento soud konstatuje, že je zhotovitel v úpadku. 
 

11.2  Zhotovitel je oprávn n odstoupit od rámcové smlouvy v p ípad , že se objednatel dostane  
do neoprávn ného prodlení s úhradou faktury delší než 60 kalendá ních dní. 

 
11.3 Odstoupení od smlouvy je ú inné okamžikem doru ení písemného odstoupení od 

smlouvy druhé smluvní stran . Bylo-li zahájeno pln ní p edm tu smlouvy, má odstoupení 
od této smlouvy vždy ú inky ex nunc. 

 
11.4  V ostatním se použijí ustanovení § 2001 až § 2005 ob anského zákoníku. 
 
 

lánek XII. 
Povinnosti smluvních stran a sou innost smluvních stran 

 
12.1 Dílo m že být zhotovitelem provád no v pracovní dny od 600 hodin do 1800 hodin.  

Po dohod  s objednatelem bude možná i práce o víkendech, p íp. v jiných asech. 
 
12.2 Objekt p. 2123, Rakovník, který je p edm tem opravy, je v sou asné dob  využíván 

k výkonu administrativních inností odboru OP Beroun a dalších zde sídlících 
organiza ních složek státu. Veškeré práce budou probíhat za plného provozu objektu, 
proto se zhotovitel zavazuje v maximální možné mí e vyjít vst íc objednateli tak, aby práce 
omezily osoby v objektu co nejmén .  

 
12.3 Zhotovitel se zavazuje zajistit si pro provedení díla veškerý nezbytný materiál a realizovat 

dílo pouze za použití nového materiálu. 
 
12.4 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu pln ní p edm tu této smlouvy dodržovat ustanovení 

smlouvy, všechny p íslušné právní p edpisy, normy a technologické postupy stanovené 
platnými technickými normami a závaznými SN. Zhotovitel je odpov dný ode dne 
zahájení díla až do jeho ádného dokon ení a p edání objednateli za dodržení všech 

edpis , týkajících se bezpe nosti práce a ochrany zdraví p i práci a požární ochrany. 
Vedoucí odd lení Hospodá ské správy OP Beroun prokazateln  seznámí zhotovitele 
s dokumentací BOZP a PO, vztahující se k místu pln ní p edm tu této smlouvy 
a osobám, které se v míst  pln ní pohybují. 
 



eská republika, Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
 

strana 8 (celkem 9) 
 

12.5 Zhotovitel se zavazuje na své náklady odstranit, naložit, odvézt a zajistit likvidaci 
veškerého odpadu a ne istot, které p i provád ní díla jeho inností vzniknou. Zhotovitel je 
odpov dný jako p vodce odpadu za nezávadnou likvidaci veškerého odpadu vzniklého 
v souvislosti s realizací díla, a to v souladu s platnou legislativou. 
 

12.6 Zhotovitel se zavazuje na své náklady a na svou odpov dnost v pr hu realizace díla 
udržovat istotu a po ádek v míst  pln ní zakázky a provést záv re ný úklid. 
 

12.7 Objednatelem pov ené osoby ve v cech realizace díla dle této smlouvy: 
 

- Václav Stan k, vedoucí odd. Hospodá ské správy odboru OP Beroun, T: 311 630 120, 
xxxxx 
 

- Josef Volenti , referent odd. Hospodá ské správy odboru OP Beroun, T: 313 251 210, 
xxxxxxxx 

 
 

- Petr Struha , údržbá  odd. HS odboru OP Beroun, T:313 251 210,  xxxxxxxxxxxxxxx 
 

12.8 Zhotovitelem pov ené osoby ve v cech realizace díla dle této smlouvy: 
 

- Martin Kryš 
 

  
12.9 Pro p edejití pochybnostem se uvádí, že osoby oprávn né jednat ve v cech realizace díla 

dle této smlouvy za zhotovitele a za objednatele nejsou oprávn ny ke zm  smlouvy  
a práv a povinností smlouvou založených, nýbrž toliko k jednání o podmínkách  
a podrobnostech takových možných zm n, jejich p íprav , pln ní smlouvy apod. 

 
 

lánek XIII. 
Záv re ná ustanovení 

 
13.1  Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti smlouvy mít sjednáno pojišt ní odpov dnosti 

za škodu zp sobenou zhotovitelem t etí osob , a to s limitem pojistného pln ní minimáln  
ve výši 2 mil. K  a zaplacené pojistné. V p ípad , že dojde k porušení této smluvní 
povinnosti, zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- K ,  
a to do 10 pracovních dn  ode dne, kdy byl ze strany objednatele vyzván. Úhradou 
smluvní pokuty není dot eno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, tedy i ve 
výši p esahující smluvní pokutu. 

 
13.2  Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu ob ma smluvními stranami.  
 
13.3  V souvislosti s možnými úpravami státního rozpo tu je objednatel oprávn n zastavit 

pr h pln ní p edm tu této smlouvy nebo tuto smlouvu vypov t, a to bez jakékoliv 
sankce i náhrady za nedokon ené pln ní. Výpov  je ú inná okamžikem doru ení 
zhotoviteli. Objednatel se zavazuje, že díl í pln ní poskytnuté p ed dnem ukon ení 
smlouvy uhradí podle podmínek této smlouvy. 

 
13.4  Objednatel m že smlouvu vypov t z jakéhokoliv d vodu, resp. bez udání d vodu, a to 

s výpov dní lh tou 30 dn  s tím, že výpov dní lh ta za ne b žet od prvního dne m síce 
následujícího po m síci, v n mž bude dodavateli výpov  doru ena. Objednatel se 
zavazuje, že díl í pln ní poskytnuté p ed dnem ukon ení smlouvy uhradí podle podmínek 
této smlouvy. 

 



eská republika, Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
 

strana 9 (celkem 9) 
 

13.5 Zhotovitel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel v rámci transparentnosti zve ejní 
smlouvu (v etn  p ípadných dodatk ) na internetových stránkách objednatele a na profilu 
objednatele.  

 
13.6  Jakékoliv zm ny i dopln ní smlouvy je možné init výhradn  formou písemných 

a íseln  ozna ených dodatk  ke smlouv  schválených ob ma smluvními stranami,  
a to s výjimkou zm n osob a kontaktních údaj  na první stran  smlouvy a osob  
a kontaktních údaj  uvedených v l. XIII. smlouvy, které se považují za zm né dnem 
doru ení písemného oznámení o takové zm  druhé smluvní stran , tedy zm na se 
neprování formou písemného dodatku k této smlouv . 

 
13.7  Smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech s platností originálu, z nichž t i obdrží 

objednatel a jeden zhotovitel.  
 
13.8 V p ípad , že zhotovitel použije by  i jen k pln ní ur ité ásti p edm tu smlouvy 

subdodavatele, odpovídá objednateli za pln ní poskytnuté subdodavatelem tak, jako by 
toto pln ní poskytoval zhotovitel sám. 

 
13.9 Tato smlouva bude zve ejn na objednatelem v registru smluv podle zákona                             

. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
13.10 Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného 

odkladu, nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. 
 

13.11 Smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném zn ní byla 
zve ejn na v rámci informací zp ístup ovaných ve ejnosti prost ednictvím dálkového 

ístupu. Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv  nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona . 89/2012 Sb. a ud lují svolení 
k jejich užití a zve ejn ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
13.12  Nezbytnou p ílohou této smlouvy jsou tyto dokumenty:  

o P íloha . 1  –  Cenová nabídka stavebních prací a dodávek – výkaz vým r 
 
13.13  Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 

nebo omylu, na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
V Praze dne:                        V Šumperku dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………....  ..………………………………………........ 
              Ing. Vladimír H lka                                                           Martin Kryš 
editel Územního pracovišt  St ední echy                         

 


